TERMO ADITIVO 2º AO CONVÊNIO Nº. 924960/2021
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão:
00001. Convenente: FUNDACAO HOSPITALAR SAO LUCAS, Estado do PARANA CNPJ nº.
21.998.635/0001-08. P.I.127/2008, art.30, VI. Valor Total: R$ 4.485.318,00 (quatro milhões
e quatrocentos e oitenta e cinco mil e trezentos e dezoito reais), Valor de Contrapartida:
R$ 0,00. Termo Aditivo de Alteração da Vigência do convênio 924960/2021. Vigência:
31/12/2021 a 26/06/2024. Data da Assinatura: 17/05/2023. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / Elisabete Harumi Morikawa - Superintendente Estadual do Ministério da Saúde no

[...]

TERMO ADITIVO 2º AO CONVÊNIO Nº. 924559/2021
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão:
00001. Convenente: FUNDACAO VALE DO PARANAPANEMA, Estado do PARANA CNPJ nº.
77.251.544/0001-50. P.I.127/2008, art.30, VI. Valor Total: R$ 100.055,00 (Cem mil e
cinquenta e cinco reais), Valor de Contrapartida: R$ 1.633,00. Termo Aditivo de Alteração
da Vigência do convênio 924549/2021. Vigência: 30/12/2021 a 26/05/2024. Data da
Assinatura: 17/05/2023. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / Elisabete Harumi Morikawa
- Superintendente Estadual do Ministério da Saúde no Paraná substituto.

[...]

HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES DO ESTADO. Contratado:
08.356.506/0001-40 - ENGERADIOS RIO COMERCIO DE APARELHOS DE
TELECOMUNICACAO LTDA. Objeto: Retificação do texto da "cláusula terceira - do valor
contratual" do Quarto Termo Aditivo, onde consta "o valor mensal estimado da
contratação R$ 28.327,30 (vinte e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e trinta
centavos), perfazendo o valor total estimado de R$ 339.927,64 (trezentos e trinta e
nove mil novecentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos)", leia-se "o
valor mensal estimado da contratação será de R$ 32.423,70 (trinta e dois mil,
quatrocentos e vinte e três reais e setenta centavos), perfazendo o valor total
estimado de R$ 389.084,40 (trezentos e oitenta e nove mil, oitenta e quatro reais e
quarenta centavos)", conforme aprovado e constante na Nota de Empenho. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 389.084,40. Data de Assinatura: 10/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2023).

INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO